
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

    

MENDOZA, 23 DIC 2021 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-E-CUY: 34285/2021, en las que la 
Dirección de Relaciones Nacionales e Internacionales solicita la inscripción de 
estudiantes provenientes de la Escuela Nacional de Ingenieros de Saint Etienne 
(ENISE) – Francia como Alumnos Vocacionales, en asignaturas de la carrera de 
Ingeniería Civil de esta Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El convenio de intercambio entre ambas Casas de Estudio.  
 Que se han cumplido todas las disposiciones de la Resolución Nº 178/2009-CD 
(Régimen de Alumnos Vocacionales). 
 Lo informado por la Dirección General de la carrera de Ingeniería Civil,  
Secretaría Académica y Secretaría de Relaciones Institucionales. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO  DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los estudiantes que se mencionan a 
continuación, provenientes de la Escuela Nacional de Ingenieros de Saint Etienne 
(ENISE) – Francia, como Alumnos Vocacionales de esta Facultad, en  las siguientes 
asignaturas de la carrera  Ingeniería Civil, durante el primer semestre del año 2022, la 
que deberán formalizar en Dirección Alumnos de Grado, de acuerdo a lo dispuesto en 
las reglamentaciones vigentes: 
 
. BERTRAND, Paul André Pierre    Pasaporte: 20EA25967 
 
Asignaturas: 
-Construcción de Edificios 
-Economía en Ingeniería Civil 
-Ingeniería Sismorresistente 
-Construcciones Metálicas y de Madera I 
 
. BOISSON, Camille                Pasaporte: 19DC15414 
 
Asignaturas: 
-Construcción de Edificios 
-Economía en Ingeniería Civil 
-Ingeniería Sismorresistente 
-Vías de Comunicación 
 
. DALPONT, Thomas Geoffrey Maxime     Pasaporte: 19HA18795 
 
Asignaturas: 
-Ingeniería Sismorresistente 
-Construcciones Metálicas y de Madera I 
-Construcción de Edificios 
-Tecnología del Hormigón 
 
Resol. – FI Nº  660/2021                                       
 



 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
. KAÇMAZ, Mustafa                                      Pasaporte: 17CI77182 
 
Asignaturas: 
-Construcción de Edificios 
-Economía en Ingeniería Civil 
-Ingeniería Sismorresistente 
-Tecnología del Hormigón 
 
. MACQUET, Samuel Vincent Joseph        Pasaporte: 21EA51545 
 
Asignaturas: 
-Construcción de Edificios 
-Economía en Ingeniería Civil 
-Ingeniería Sismorresistente 
-Construcciones Metálicas y de Madera I 
 
. MALLEIN, Hugo                                          Pasaporte: 18CI11018 
 
Asignaturas: 
-Construcción de Edificios 
-Tecnología del Hormigón 
-Ingeniería Sismorresistente 
-Construcciones Metálicas y de Madera I 
 
. PAVARD, Antoine François Claude         Pasaporte: 21AC76104 
 
Asignaturas: 
-Construcción de Edificios 
-Tecnología del Hormigón 
-Ingeniería Sismorresistente 
-Construcciones Metálicas y de Madera I 
 
. POMIÈS, Pierre Charles                            Pasaporte: 18DH50107 
 
Asignaturas: 
-Construcción de Edificios 
-Tecnología del Hormigón 
-Ingeniería Sismorresistente 
-Construcciones metálicas y de Madera I 
 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, en papel 
y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  660/2021 
 
    


